todos os filhos dos Segurados Principais farão parte da apólice e participarão do seguro nas garantias de Morte ou Morte 
Acidental, de acordo com o plano escolhido, na proporção de até 50% (cinquenta por cento) do Capital Segurado do 
Segurado Principal, limitado a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), exceto na hipótese de menores de 14 (catorze) anos, 
hipótese em que somente participarão das coberturas relacionadas ao reembolso de despesas. 
1.2. Para filhos menores de 14 (quatorze) anos, esta cláusula suplementar destina-se apenas ao reembolso das despesas